
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR 

 

 
 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 03 coluna 4; de 03/04/2018. 

 
PORTARIA Nº 045 – REITOR/2018    

 

 
Dispensa ocupante de cargo em unidade 
acadêmica de deliberação e execução; e dá 
outras providências.  

 
 

 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, 

Professor João dos Reis Canela, no uso das atribuições legais, estatutárias e 
regimentais que lhe são conferidas, 

 

 
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º DISPENSAR, a pedido, GERALDO ANTÔNIO DOS REIS – MASP 
1045653-1, da função de Diretor do Centro de Educação Profissional e Tecnológica - 
CEPT, da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes. 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeitos 
jurídicos retroativos ao dia 28/03/2018.  

 
Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

 
Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 03 de abril de 2018. 

 

 
 

Professor João dos Reis Canela 
REITOR 

 


